[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2022                                                                                                               № 386
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации района

от 20.01.2021 года № 18
       В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 года № 4/2 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района на 2019-2023 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 20.01.2021 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района            на 2019-2023 годы» следующие изменения:
       1.1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта программы изложить в новой редакции:
       «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1067645,87 тыс. рублей, в том числе по годам:
       2019 год – 160912,9
       2020 год – 162949,9654
       2021 год – 179333,12
       2022 год – 203523,88
       2023 год – 181460,2
       2024 год – 179465,8
       1.2. Абзац 1 раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой
редакции «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1067645,87 тыс. рублей, в том числе по годам:
       2019 год – 160912,9
2019 год – 160912,9

       2020 год – 162949,9654
       2021 год – 179333,12

       2022 год – 203523,88
       2023 год – 181460,2
       2024 год – 179465,8
         1.3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» пункт 9 изложить в новой редакции:

	       «В рамках мероприятий направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в 2020 году планируется проведение ремонтных работ в МКОУ ООШ д.Большой Порек, МКОУ СОШ д.Рыбная Ватага, в 2021 году в МКОУ Пестеревская СОШ д. Надежда, в 2022 году в МКДОУ д/с «Солнышко» Кильмезского района Кировской области, в МКОУ ООШ д.Большой Порек Кильмезского района Кировской области за счет средств областного и районного бюджетов:

Наименование объекта, работ, услуг
	Финансирование

	Всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	Замена окон в МКОУ ООШ д.Рыбная Ватага
	808 100,00
	800 000,00
	8 100,00

	МКОУ ООШ д. Большой Порек
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00

	Замена окон в МКОУ Пестеревская СОШ д. Надежда
	1 206 200,00
	1 194 100,00
	12 100,00

	Капитальный ремонт системы электроснабжения, приобретение огнестойкого линолеума в МКДОУ д/с «Солнышко» пгт Кильмезь
	1 200 000,00
	1 188 000,00
	12 000,00

	Ремонт системы отопления в МКОУ ООШ д. Большой Порек Кильмезского района Кировской области
	1 277 580,00
	1 264 744,50
	12 835,50

       1.7. Приложение 4 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

       1.8. Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

       2. Начальнику РУО Вязниковой Е.В. обеспечить руководство, координацию действий и контроль за реализацией данной муниципальной программы.
       3. Опубликовать данное постановление в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района.
И.о. главы администрации

Кильмезского района                                  Т.Н. Чучалина
______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист                                                                              М.В. Шемякина
27.10.2022

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Кильмезского РУО                                                               Е.В. Вязникова
27.10.2022

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                               А.П. Благодатских

27.10.2022

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                           Е.В. Бурова

27.10.2022

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы

                                    М.Н. Дрягина
27.10.2022
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, РУО – 1, Райфу – 1. ВСЕГО: 4 экз.